1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 45/2                                                                                            «24»  декабря  2014 г.

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

«О бюджетном процессе Ярковского

сельского поселения Новохоперского

муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ярковского сельского поселения Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов «О бюджетном процессе Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1) дополнить статьей 36.1 следующего содержания:
«Статья 36.1 Долгосрочное бюджетное планирование

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза поселения на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза поселения на долгосрочный период устанавливаются администрацией поселения с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ поселения) предоставляется в Совет народных депутатов одновременно с проектом решения о бюджете Ярковского сельского поселения.

4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период утверждается (утверждаются) администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете поселения.
2) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«4. Составление проекта бюджета сельского поселения основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

3) прогнозе социально-экономического развития Ярковского сельского поселения;
4) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) поселения на долгосрочный период;

5) муниципальных программах сельского поселения (проектах муниципальных программ поселения, проектах изменений указанных программ).»

3) статью 33 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В целях формирования бюджетного прогноза сельского поселения на долгосрочный период в соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации разрабатывается прогноз социально-экономического развития поселения на долгосрочный период в порядке, установленном администрацией Ярковского сельского поселения.»
4) в статье 41:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«- основные направления бюджетной политики Ярковского сельского поселения и основные направления налоговой политики Ярковского сельского поселения;»;

б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«- паспорта муниципальных программ сельского поселения (проекты изменений в указанные паспорта);».

5) дополнить статьей 37.1  следующего содержания:

«Статья 37.1 Муниципальные  программы Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района

1. Муниципальные программы разрабатываются органами администрации Ярковского сельского поселения в соответствии с порядком разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области.

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района, формирования и реализации указанных программ устанавливается муниципальным правовым актом администрации поселения.

2. Муниципальные программы подлежат утверждению администрацией поселения.

Сроки реализации муниципальных программ Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района определяются администрацией Ярковского сельского поселения Новохоперского муниципального района в устанавливаемом ею порядке.
3. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете поселения по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом администрации поселения.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные администрацией поселения.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете поселения не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.

4. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее критерии устанавливаются администрацией поселения.

По результатам указанной оценки администрацией поселения может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.»
 2. Настоящее решение подлежит обнародованию.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его  обнародования.
4. Положения статьи 36.1, абзаца пятого части 4 статьи 32, части 6 статьи 33 решения  от 30.03.2012г. № 1/11 «О бюджетном процессе Ярковского сельского поселения» (в редакции настоящего решения) применяются с 1 января 2015 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации.

         Глава Ярковского сельского поселения
                                      О.П. Смирнова

1